PREFEITURA DE

VALINHOS

Resposta ao Requerimento n2 1236/2023

Autoria: FRANKLIN
Assunto: Informagdbes sobre a manutengdo nas ruas de terra do Jardim Séo Bento
do Recreio.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao
Requerimento em epigrafe, vimos transmitir-lhe as informacdes precedentes
disponibilizadas pelas areas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para 0 momento, registramos protestos de elevada

estima e consideracao.

Valinhos, 2 de outubro de 2023.

LUCIMARA ROSSI DE GODOY

Prefeita Municipal

Exmo. Sr.
SIDMAR RODRIGO TOLOI

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos
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PREFEITURA DE Fls.

-l VALINHOS PA n° 22191/2023

SRR Reg. n® 1236/2023

by

A S.S.P.

Em atendimento ao Requerimento n° 1236/2023, solicitando informagdes sobre a manutengdo
nas ruas de terra do Bairro Jardim Sdo Bento do Recreio, informo que:;

1) Qual é o plano atual da municipalidade para a manutengdo das ruas de terra no bairro Jardim
Sdo Bento do Recreio?
Resposta: A manutengio € estabelecida em rotina ou quando solicitado pelos municipes.

2) Com que frequéncia as ruas de terra no bairro recebe manutengdo?
Resposta: Ha um cronograma ou quando os municipes solicitam.

3) Quais critérios sio usados para determinar a prioridade de manutencio das ruas de terra?
Resposta: S&o manutengdes periodicas.

4) Existe um cronograma de manutengdo preventiva para as ruas de terra, e, se sim, qual €?
Resposta: Sim,

5) Quais medidas estdo sendo tomadas para melhorar a infraestrutura das ruas de terra e
reduzir os impactos negativos, como lama, poeira e buracos?
Resposta: Hi um projeto para pavimentagdo, aguardando recursos.

6) Ha estudos ou projeto em andamento para asfaltar ou melhorar a infraestrutura das ruas de
terra no bairro?
Resposta: Sim.

7) A municipalidade tem conhecimento da situa¢do das ruas de terra, principalmente a rua José
Artem apés as chuvas?
Resposta: Sim.

8) Se sim, como a municipalidade pretende realizar a manuten¢do passar a maquina e jogar
cascalho nas referidas ruas de terra do bairro?
Resposta: Ja esclarecido nos itens 1, 2 e 3.

D.L.U., em 27 de setembro de 2023.

Eng.° Mario | engon

Diretor D.L.LU./S.S.P. Secretario da P.IP.NLV.
C.R.E.A.: 0601607914 C.R.E.A.: 5060187117
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